03/08/2023, 11:10 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 1/2

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS, EDITAL N° 04/2023 - SEMED/PMBC

CONVOCAÇÃO Nº 01/2023, DE 31 DE JULHO DE 2023

A Prefeitura Municipal de Benjamin Constant, por meio da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 1.363/2023 de 07 de Julho de 2023.

CONSIDERANDO a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado n° 04/2023 - SEMED/PMBC, destinado a seleção de bolsistas para atuarem no Programa Municipal de Educação d
Constant - PROMEJA/BC;

CONSIDERANDO a necessidade desta Secretaria de Educação de suprir a demanda supracitada, a fim de darmos prosseguimento ao ano letivo de 2023;

CONSIDERANDO que se faz necessário devido urgência na prestação do dever constitucional bem como evitar prejuízos à continuidade do serviço público, respeitando os Princípios da Administração Pública

RESOLVE:

I – CONVOCAR os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado n°04/2023 - SEMED/PMBC – relacionados no Anexo I.

II – Os candidatos convocados deverão comparecer na Gerência de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Educação, munidos dos seguintes documentos comprobatórios e obrigatórios (original e cóp
Título de Eleitor; Certificado Militar (para homens); Comprovante de PIS/PASEP/NIT; Comprovante de Residência; Certidão de nascimento dos dependentes até 21 anos (se houver); Extrato da Conta corrente (
Trabalho – CTPS (física ou extrato do formato digital); Comprovante de escolaridade; número de telefone para contato; 01 (uma) foto 3x4.

III - Os candidatos convocados deverão comparecer no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min do dia 01 de agosto de 2023.

IV - O atendimento será realizado por ordem de chegada.

V - O candidato convocado não poderá passar procuração a terceiros para o comparecimento ao local indicado.

VI – O candidato deverá comparecer em até 48 horas no dia e local estipulado da convocação.

VII - O não comparecimento excluirá o candidato do certame, ocasionando a perda do direito à vaga.

ZONA URBANA - ENSINO FUNDAMENTAL 1° AO 5° ANO
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) COEFICIENTE

040.743.452-59 RUBIANE DOS SANTOS GUERREIRO 9,06
718.289.822-53 ROSIMAR MESQUITA BARBOSA 8,82
031.461.222-00 SHEILA SOARES LUCAS 8,79
656.536.022-72 ROZENEIDE DA SILVA CAVALCANTE 8,62
986.652.782-49 COSMA LIMA DE SOUZA 8,58
905.834.262-04 ANDREIA FRANCISCA DE ASSIS DE SOUZA 9,50
021.749.662-80 SAMARA ARCANJO RAMIRES 8,42
029.820.932-27 SEBASTIANA SARAIVA DE ARAÚJO 8,29
032.914.652-10 WANDERLENE DA SILVA BITENCOURT 8,10
891.891.832-15 VANDERLANE PEREIRA DE PAIVA 7,63
728.027.902-34 ELIREUDA MOURA GOMES 7,99
031.015.232-14 ALISON GUERREIRO CAETANO 5,83

ZONA URBANA - ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO - MATEMÁTICA
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) COEFICIENTE

021.646.402-17 KAREN OLIVEIRA GRANDEZ 7,02

ZONA URBANA - ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO - GEOGRAFIA
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) COEFICIENTE

996.531.172-20 MATEUS RIBEIRO MOURA 8,84
896.741.222-68 JAQUELINE REIS DE SOUZA 7,96

ZONA URBANA - ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO - CIÊNCIAS
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) COEFICIENTE

012.024.242-79 DENISE RAMIRES DA SILVA 8,58
013.651.602-54 DAIANE BINDÁ DA SILVA 8,02
020.572.112-58 SUSIANA IPUCHIMA LIMA 8,01

ZONA RURAL/RIBEIRINHA INDÍGENA- ENSINO FUNDAMENTAL 1° AO 5° ANO
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) COEFICIENTE

936.183.362-68 REGINALDO AIAMBO PACAIO 8,61
013.178.672-54 GERMILIO DE SOUZA FERNANDES 8,27
014.780.962-25 ADELSON HAIDEN FÉLIX 8,11
036.279.242-90 FABRICIA MARINHO MARTINS 7,16
035.623.642-02 WANDERLANIA SAMIAS GARCIA 8,19

ZONA RURAL/RIBEIRINHA INDÍGENA- ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO - LÍNGUA PORTUGUESA
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) COEFICIENTE

019.117.212-08 MARILENE TOMÉ MENDES 8,05
755.815.072-87 ARTEMIZIA NERI AIAMBO 7,40

ZONA RURAL/RIBEIRINHA INDÍGENA- ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO - MATEMÁTICA
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) COEFICIENTE

628.124.322-68 JUSUÉ ALFREDO NORIEGA 8,48
997.378.762-53 EDILSON CAVALCANTE LEANDRO 7,17

ZONA RURAL/RIBEIRINHA INDÍGENA- ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO - GEOGRAFIA
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) COEFICIENTE

757.194.872-04 PEDRO FERREIRA DA SILVA 8,74
693.593.182-72 MARIA ONEIDE RIBEIRO MENDES 7,90

ZONA RURAL/RIBEIRINHA INDÍGENA- ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO - CIÊNCIAS
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) COEFICIENTE

741.509.362-34 GIVANILDO FERNANDES TORRES 7,01
027.162.782-45 MAX FRANCISCO ROZENDO 7,11

ZONA RURAL/RIBEIRINHA NÃO INDÍGENA- ENSINO FUNDAMENTAL 1° AO 5° ANO
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) COEFICIENTE

908.295.222-04 RENILSON DA SILVA PEREZ 8,46
932.611.362-00 ARLETE GOMES DA SILVA 7,47
013.820.402-02 EZIO GASPAR DOROTEIO 4,42

ZONA RURAL/RIBEIRINHA NÃO INDÍGENA- ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO - LÍNGUA PORTUGUESA
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) COEFICIENTE

026.569.462-04 NEIZE LAURA DE LIMA DEVEZA 8,59
033.346.922-48 PRISCILA GUTIERREZ BATISTA 8,25

ZONA RURAL/RIBEIRINHA NÃO INDÍGENA- ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO - MATEMÁTICA
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) COEFICIENTE

820.192.232-87 EDELSON AMBRÓSIO PEREIRA 8,06
810.724.062-68 BENOR FERNANDES ALMEIDA 6,38

ZONA RURAL/RIBEIRINHA NÃO INDÍGENA- ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO - CIÊNCIAS
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) COEFICIENTE

846.203.312-87 Marilane Curintima Gomes 8,51

03/08/2023, 11:10 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 2/2

Benjamin Constant-AM, 31 de julho de 2023.

ANTÔNIA RODRIGUES DA SILVA

Secretária Municipal de Educação

DAVID NUNES BEMERGUY

Prefeito Municipal

Códi

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 31/07/2023 - Nº 3416. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://d